

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（実証実験）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（万代中央地区） 徳・万代 5 港湾緑地 工事					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場			式	1		3,498,775		
土工			式	1		255,978		
土工			式	1		163,008		
掘削			m3	60	308.8	18,528		単 1号
土砂等運搬		現地～沖洲緑地	m3	60	1,376	82,560		単 2号
土砂等運搬		沖洲緑地～現地 埋戻し用	m3	30	1,032	30,960		単 3号
土砂等運搬		沖洲緑地～津田 残土処分	m3	30	1,032	30,960		単 4号
作業土工(埋戻工)			式	1		92,970		
埋戻し			m3	30	3,099	92,970		単 5号
舗装工			式	1		1,412,164		
路床工			式	1		36,320		
不陸整正		As舗装部	m2	118	159.3	18,797		単 6号
不陸整正		緑地部	m2	110	159.3	17,523		単 7号

設計内訳書（実証実験）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（万代中央地区） 徳・万代 5 港湾緑地					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アスファルト舗装工			式	1		1,375,844		
下層路盤		As舗装部	m2	118	523.3	61,749		単 8号
上層路盤		As舗装部	m2	118	544.4	64,239		単 9号
上層路盤		緑地部・置換え砂	m2	100	2,419	241,900		単 10号
表層		脱色アスファルト	m2	118	8,542	1,007,956		単 11号
排水工			式	1		334,263		
排水工			式	1		334,263		
排水工		側壁部	式	1		73,033		内 1号
排水工		暗渠部	式	1		261,230		内 2号
構造物撤去工			式	1		1,105,884		
取壊し工			式	1		1,105,884		
舗装版切断		舗装版種別:コンリート舗装版,コンリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	m	147	3,203	470,841		単 12号
舗装版破碎		舗装版種別:コンリート舗装版,舗装版厚:20cm	m2	320	1,033	330,560		単 13号

設計内訳書（実証実験）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（万代中央地区） 徳・万代5 港湾緑地				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し		m3	2	10,610	21,220		単 14号
側溝蓋撤去		枚	30	419.9	12,597		単 15号
埋設管撤去		m	71	334.1	23,721		単 16号
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	65	2,013	130,845		単 17号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	65	1,600	104,000		単 18号
殻処分	殻種別:汚泥	m3	1	12,100	12,100		単 19号
仮設工		式	1		355,776		
安全対策		式	1		76,882		
交通誘導警備員	B	式	1		76,882		内 3号
仮設駐車場		式	1		209,273		
仮設駐車場		式	1		209,273		内 4号
仮復旧工		式	1		69,621		
仮復旧工		式	1		69,621		内 5号

設計内訳書（実証実験）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（万代中央地区） 徳・万代5 港湾緑地					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
雑工		式	1		34,710			
架空配線工		式	1		34,710			
架空配線		式	1		34,710		内 6号	
植栽		式	1		706,110			
植栽工		式	1		696,761			
地被類植栽工		式	1		696,761			
張芝	芝の種類:野芝, 芝の規格:ヒメノ, 目地:無し	m2	110	2,666	293,260		単 20号	
地先境界ブロック		m	59	6,839	403,501		単 21号	
移植工		式	1		9,349			
中低木移植工		式	1		9,349			
中低木移植	樹木の規格:樹高200cm以上300cm未満, 支柱の規格:支柱無	本	1	4,149	4,149		単 22号	
樹木運搬	樹木の規格:中低木樹高200cm以上300cm未満, 運搬距離:0.1km	本	5	1,040	5,200		単 23号	
直接工事費		式	1		4,204,885			

設計内訳書（実証実験）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（万代中央地区） 徳・万代 5 港湾緑地				事業区分 工事区分	港湾整備 植栽	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		406,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		406,000		
純工事費		式	1		4,610,885		
現場管理費		式	1		1,218,000		
工事原価		式	1		5,828,885		
一般管理費等		式	1		1,327,115		
工事価格		式	1		7,156,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		715,600		
工事費計		式	1		7,871,600		

設計内訳書（試掘調査）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（万代中央地区） 徳・万代5 港湾緑地				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		1,128,162		
土工		式	1		127,863		
土工		式	1		35,523		
掘削		m3	90	394.7	35,523		単 24号
作業土工(埋戻し)		式	1		92,340		
埋戻し		m3	90	1,026	92,340		単 25号
舗装工		式	1		223,987		
路床工		式	1		11,947		
不陸整正		m2	75	159.3	11,947		単 26号
アスファルト舗装工		式	1		212,040		
上層路盤		m2	75	525.2	39,390		単 27号
表層		m2	75	2,302	172,650		単 28号
構造物撤去工		式	1		239,900		

設計内訳書（試掘調査）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（万代中央地区） 徳・万代5 港湾緑地					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
取壊し工			式	1		239,900		
舗装版切断		舗装版種別:コンリート舗装版, コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	m	25	3,203	80,075		単 29号
舗装版破碎		舗装版種別:コンリート舗装版, 舗装版厚:20cm	m2	70	1,033	72,310		単 30号
構造物取壊し			m3	2	10,610	21,220		単 31号
殻運搬		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	15	2,013	30,195		単 32号
殻処分		殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	15	1,600	24,000		単 33号
殻処分		殻種別:汚泥	m3	1	12,100	12,100		単 34号
雑工			式	1		536,412		
雑工			式	1		536,412		
水替工			式	1		204,040		内 7号
転落防止柵 撤去・再設置			式	1		265,900		内 8号
係船柱 撤去・再設置			式	1		66,472		内 9号
直接工事費			式	1		1,128,162		

設計内訳書（試掘調査）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（万代中央地区） 徳・万代 5 港湾緑地				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		109,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		109,000		
純工事費		式	1		1,237,162		
現場管理費		式	1		327,000		
工事原価		式	1		1,564,162		
一般管理費等		式	1		355,838		
工事価格		式	1		1,920,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		192,000		
工事費計		式	1		2,112,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	排水工	側壁部					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, ハック材(クレーン機能付)打設, 18-12-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 5	36, 380	18, 190		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 01	168, 000	1, 680		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	3	8, 774	26, 322		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	32	628. 8	20, 121		
樹脂アンカー(材料費)		本	32	210	6, 720		
合計					73, 033		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	排水工	暗渠部					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物, ハック材(クレーン機能付)打設, 24-12-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 9	36, 810	33, 129		
鉄筋工[市場単価]	SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0. 1	171, 200	17, 120		
型枠	撤去しない埋設型枠, 床版部	m2	6	1, 648	9, 888		
側溝用埋設型枠 300用 6*390*1000		枚	5	2, 470	12, 350		建設物価・積算資料
側溝用埋設型枠 400用 8*490*1000		枚	9	4, 080	36, 720		建設物価・積算資料
目地板	30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5, 273	5, 273		
蓋版	据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	1	29, 610	29, 610		
蓋版	据付け, 無し, 蓋版(各種), 40を超え170kg/枚以下, 無し, 無し	枚	2	46, 110	92, 220		
側溝清掃(人力清掃工)	有蓋 コンクリート蓋	m	20	1, 246	24, 920		
合計					261, 230		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	交通誘導警備員	B					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導整理	無し, 5人	式	1		76, 882		
合計					76, 882		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 4号	仮設駐車場						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
区画線消去	無し, ウォータージェット式, 溶融式, 無し	m	165	950	156, 750		
区画線設置	無し, 溶融式手動, 無し, 実線 15cm, 無し, 1. 5mm, 無し, 無し, 含有量15～18%, 白, アスファルト舗装, 全ての費用	m	100	364. 8	36, 480		
道路付属物撤去工(車線分離標)	穿孔式(1本脚), 10本未満, 無し, 無し	本	3	2, 320	6, 960		
標識板撤去 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	2基以下, 無し, 無し	基	1	3, 434	3, 434		
舗装版切断	アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	5	672. 8	3, 364		
舗装版破碎	アスファルト舗装版, 無し, 必要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	571. 9	571		
殻運搬	舗装版破碎, 機械積込(小規模土工), 有り, 8. 0km以下, 全ての費用	m3	0. 2	6, 273	1, 254		
処分費(m3)		m3	0. 2	2, 300	460		
合計					209, 273		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 5号	仮復旧工						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm, 1層施工, 再生クランッシュ RC-30, 全ての費用	m2	19	523. 3	9, 942	
	表層(車道・路肩部)	1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 各種(2. 30以上2. 40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	19	3, 141	59, 679	
	合計					69, 621	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 6号	架空配線						
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
	引込線(DV) 架空配線	仕上外径 15mm以下, 新設	径間	3	11, 570	34, 710	
	合計					34, 710	

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 7号	水替工						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ポンプ設置・撤去		箇所	2	87, 660	175, 320		
ポンプ運転	0以上120 (m3/h) 未満, 10m, 作業時排水	日	2	14, 360	28, 720		
合計					204, 040		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 8号	転落防止柵 撤去・再設置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防護柵(横断・転落防止柵)撤去工	プレキャストコンクリートブロック建込, ビーム式・パネル式, 1m, 無, 無	m	20	2, 455	49, 100		
防護柵(横断・転落防止柵)設置工	プレキャストコンクリートブロック建込, ビーム式・パネル式, 1m, 100m未満, 無	m	20	10, 840	216, 800		
合計					265, 900		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 9号	係船柱 撤去・再設置						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
係船柱撤去	けん引力100kN未満	基	1	23, 460	23, 460		
係船柱取付	陸上, 100kN未満, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮ジブ型) 16t吊	基	1	43, 012	43, 012		
合計					66, 472		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	308.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3未満	m3	1	308.8	308.8		
合計						308.8		
単価						308.8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	土砂等運搬	現地～沖洲緑地	単位	m3	単位数量	1	単価	1,376
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 7.0km以下	m3	1	1,376	1,376		
合計						1,376		
単価						1,376	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 3号	土砂等運搬	沖洲緑地～現地埋戻し用	単位	m3	単位数量	1	単価	1,032
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,5.0km以下	m3	1	1,032	1,032		
合計						1,032		
単価						1,032	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 4号	土砂等運搬	沖洲緑地～津田残土処分	単位	m3	単位数量	1	単価	1,032
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,5.0km以下	m3	1	1,032	1,032		
合計						1,032		
単価						1,032	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3,099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,099	3,099		
合計						3,099		
単価						3,099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	不陸整正	As舗装部	単位	m2	単位数量	1	単価	159.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	159.3	159.3		
合計						159.3		
単価						159.3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	不陸整正	緑地部	単位	m2	単位数量	1	単価	159.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	159.3	159.3		
合計						159.3		
単価						159.3	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	下層路盤	As舗装部	単位	m2	単位数量	1	単価	523.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm, 1層施工, 再生クラッシュラン RC-30, 全ての費用	m2	1	523.3	523.3		
合計						523.3		
単価						523.3	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 9号	上層路盤	As舗装部	単位	m2	単位数量	1	単価	544.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整砕石 RM-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	544.4	544.4		
合計						544.4		
単価						544.4	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 10号	上層路盤	緑地部・置換え砂	単位	m2	単位数量	1	単価	2,419
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(砕石各種), 300mm, 2層施工, 全ての費用	m2	1	2,419	2,419		
合計						2,419		
単価						2,419	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 11号	表層	脱色アスファルト	単位	m2	単位数量	1	単価	8,542
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超,40mm,各種(2.30以上2.40t/m ³ 未満),プライムコート PK-3,全ての費用	m2	1	8,542	8,542		
合計						8,542		
単価						8,542	円/m ²	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 12号	舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版,コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	3,203
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版,15cmを超え30cm以下,全ての費用	m	1	3,203	3,203		
合計						3,203		
単価						3,203	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 13号	舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚: 20cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,033
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 必要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	1,033	1,033		
合計						1,033		
単価						1,033	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 14号	構造物取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	10,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10,609	10,609		
合計						10,609		
単価						10,610	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	側溝蓋撤去		単位	枚	単位数量	1	単価	419.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	1	419.9	419.9		
合計						419.9		
単価						419.9	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	埋設管撤去		単位	m	単位数量	1	単価	334.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
波付硬質合成樹脂管 (FEP) 敷設		構内地中 50mm以下, 撤去(不使用), FEP 30mm, 1条	m	1	334.1	334.1		
合計						334.1		
単価						334.1	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,013
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物ととりこわし,機械積込,有り,10.9km以下,全ての費用	m3	1	2,013	2,013		
合計						2,013		
単価						2,013	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 19号	殻処分	殻種別:汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,100	12,100		
合計						12,100		
単価						12,100	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務費補正	1.000-0000 0.0	
単 20号	張芝	芝の種類:野芝, 芝の規格:ヒメノ, 目地:無し	単位	m2	単位数量	100	単価	2,666
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		各種, ベタ張, 無, 無	m2	100	1,866	186,600		
運搬			式	1		80,000	見積	
合計						266,600		
単価						2,666	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	地先境界ブロック		単位	m	単位数量	1	単価	6,839
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック		設置, A種(120×120×600), 再生クラッシュ RC-40, 18-8-25(高炉), 無し	m	1	6,839	6,839		
合計						6,839		
単価						6,839	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	中低木移植	樹木の規格: 樹高200cm以上300cm未満, 支柱の規格: 支柱無	単位	本	単位数量	1	単価	4,149
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 (植樹)		中木 樹高200cm以上300cm未満, 10本未満, 無, 無	本	1	4,149	4,149		
合計						4,149		
単価						4,149	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	樹木運搬	樹木の規格:中低木樹高200cm以上300cm未満,運搬距離:0.1km	単位	本	単位数量	1	単価	1,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 運搬(移植)工		中低木,樹高200cm以上300cm未満,0.1km	本	1	1,040	1,040		
合計						1,040		
単価						1,040	円/本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	394.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		岩塊・玉石,オフソット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	394.7	394.7		
合計						394.7		
単価						394.7	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	1,026
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	1,026	1,026		
合計						1,026		
単価						1,026	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	不陸整正		単位	m2	単位数量	1	単価	159.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	159.3	159.3		
合計						159.3		
単価						159.3	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	上層路盤		単位	m2	単位数量	1	単価	525.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		路盤材(碎石各種), 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	525.2	525.2		
合計						525.2		
単価						525.2	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 28号	表層		単位	m2	単位数量	1	単価	2,302
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 50mm, 密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,302	2,302		
合計						2,302		
単価						2,302	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 29号	舗装版切断	舗装版種別:コンクリート舗装版, コンクリート舗装版厚:15cmを超え30cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	3,203
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	1	3,203	3,203		
合計						3,203		
単価						3,203	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 30号	舗装版破碎	舗装版種別:コンクリート舗装版, 舗装版厚:20cm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,033
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 必要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	1,033	1,033		
合計						1,033		
単価						1,033	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 31号	構造物取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	10,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10,609	10,609		
合計						10,609		
単価						10,610	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 32号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,013
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 有り, 10.9km以下, 全ての費用	m3	1	2,013	2,013		
合計						2,013		
単価						2,013	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 33号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 34号	殻処分	殻種別:汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	12,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,100	12,100		
合計						12,100		
単価						12,100	円/m3	